INDICAÇÃO Nº 1274 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de instalação de redutores de velocidade na Rua Benedito
Carvalho Filho, no bairro Jardim Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

A solicitação atende às reivindicações dos moradores
daquele local que relatam que os motoristas trafegam em alta velocidade próximo a
Igreja de Santa Edwiges, onde existe um parque de diversões infantil. Este fato leva
insegurança para os pais que levam seus filhos para brincarem na pracinha.

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de dezembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2G5E3P6W3G8E0W8
		2021-12-07T13:42:05-0300